
2 \
2024

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě 
Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

MASkový  
INFORMÁTORNFORMÁTOR 4. 7. 2024



www.maskaszk.cz  [2]  

Informace z MASky
Vážení a myilí členové, příznivci  
a podporovatélé naší MASky,

přinášíme Vám další vydání MASko-
vého informátoru. Najdete zde infor-
mace zejména ohledně

- Milostivého léta  2024,

- Nabídku zaměstnání na pozici 
animátora pro nově připravovaný 
projekt Krajského sdružení MAS v 
Ústeckém kraji,

- Kontakt na linku bezpečí pro pří-
pad potřeby,

- něco málo z Měděnce,

- a soustu pozvánek na akce, které 
se budou v regionu v dohledné 
době konat.

Rádi zveřejníme i Vaše pozvánky, 
upoutávky a prezentace Vašich spol-
kových aktivit. A to všechno zadarmo. 

 



MAS SZK[3]  

Milostivé léto 2024
1. července - 30. listopadu 2024

Oddlužovací akce navazuje na předchozí 
Milostivé léto I, II a III a umožňuje zbavit 
se výhodně dluhů na zdravotním pojištění. 
Pokud dlužníci v období od 1. července 
do 30. listopadu 2024 uhradí původní 
dlužné pojistné na zdravotním pojištění a 
splní další podmínky akce, penále a exe-
kuční náklady jim budou odpuštěny.

Níže jsou k dispozici kompletní informace 
k Milostivému létu 2024 včetně návodu, 
jak akce využít.

Pojem Milostivé léto  označuje mimořádnou oddlužovací 
akci, která již v předchozích rocích pomohla řadě dlužní-
ků vyřešit dluhy a začít znovu. V roce 2024 se Milostivé 
léto zaměřuje specificky na dluhy vůči zdravotním pojiš-
ťovnám, tedy ty, které dřívější akce nezahrnovaly. Vzhle-
dem k podmínkám se dotkne primárně klientů VZP ČR.

Podmínky a další informace získáte ZDE.

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto?utm_source=seznam&utm_medium=cpc&utm_campaign=Exe+term%c3%adny&utm_content=Milostiv%c3%a9+l%c3%a9to+2024


www.maskaszk.cz  [4]  

SVAZEK OBCÍ  
CHOMUTOVSKO 
                                                    

 

 

Tisková zpráva  
3. ročník výtvarné soutěže „Můj/Náš svět“  

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ CHOMUTOVSKO POŘÁDÁ 
VÝSTAVU DĚTSKÝCH PRACÍ 

 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko uspořádal dne 25. června od 10 h vernisáž 3. ročníku 

výtvarné výstavy dětských obrázků Můj/Náš Svět v Chomutovské knihovně. Na vernisáži 

byli vyhlášeni a odměněni absolutní vítězové z řad mateřských škol a z řad I. stupně 

základních škol, kteří vzešli z hodnocení veřejnosti na webových stránkách: www.dso-

chomutovsko.cz. Vítězové obdrželi krásné ceny a byly „ověnčeni“ medailemi, které pro tento 

účel vyrobila a darovala ZŠ Údlice, za což patří velký dík panu řediteli Mgr. Jiřímu Chloupkovi. 

 

K úvodnímu slovu vyzval ředitel Chomutovské knihovny Mgr. Bedřich Fryč, coby moderátor 

akce, manažerku Svazku Ing. Lenku Kynčilovou a také zástupkyni z řad obcí starostku obce 

Bílence Mgr. Petru Kubánikovou.  

Pro děti i jejich doprovod bylo přichystáno zábavné dopoledne. O program se postaraly dětičky 

z MŠ Málkov - Zelená se svým úžasným indiánským tancem, dále žáci ze sborečku Lísteček 

ze ZŠ 17. listopadu, Chomutov s pěveckým vystoupením, které nás zavedlo na všech „Sedm 

kontinentů“ a na závěr dvě nadané zpěvačky ze ZŠ Hornická, Chomutov, Elena Petrišková 

zpívala písničku Kolemjdoucí, Daniela Cnotová zpívala Nechte zvony znít. Skvělý catering 

zajistil pan Vít Pichlík z Března. 

 

„Všem bych přála nádherné setkání s dětmi, které jsme dnes měli šanci prožít. Jsem plná 

pozitivních dojmů z vernisáže výstavy již 3. ročníku naší výtvarné soutěže Můj/Náš svět. Výstava 

dětských prací bude k vidění v Chomutovské knihovně – 2. patro – po celé léto“, říká Ing. Lenka 

Kynčilová, manažerka Svazku. „Velké poděkování patří všem učitelkám a učitelům, kteří 

soutěžní téma dětem skvěle vysvětlili“, dodává. 

 

„Také v tomto roce jsme navštívili všechny školy a školky, které se do soutěže s nadšením a 

chutí vrhly a všem dětem, které se do soutěže zapojily, osobně předali drobnou odměnu jako 

poděkování za krásné obrázky“, uvedla Gabriela Rousková, odborný garant soutěže. „Velice 

nás těší vysoká účast, do soutěže se přihlásilo 40 školských zařízení, skoro 2 tisíce dětí“. 



MAS SZK[5]  

CHOMUTOVSKO 
                                                    

 

 

 

 

 

 

 
, DSO Chomutovsko 

 

 

 
 

 
 



www.maskaszk.cz  [6]  

 
 

   

 (  
https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-ustecky-kraj/ ). 

 T
 

Pozice:    

 

  

 
 

  

  

 
 

 

  

   
) 

 Flexibilitu a ochotu pracovat  

  

  

  

 
 

  

 

  

  

 dle domluvy  

  

  



MAS SZK[7]  

 
 

 

ustecky@nsmascr.cz  do 17.7.2024. - -
 E). 

kontaktovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.maskaszk.cz  [8]  

 
 

 

 

 

 Jeho 
 

 

spravedlivou  T
 

 

Jednou z 

 

  

 



MAS SZK[9]  

 
 

praxe. 

  

 
, v  

).  

  
: 

  

 ORP  

  

  nad Labem, Lovosice 

 , Louny 

 

 



www.maskaszk.cz  [10]  

Linka bezpečí
kdyby náhodou byla zapotřebí



MAS SZK[11]  

Víte?



www.maskaszk.cz  [12]  



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  

Z Měděnce
Zdař Bůh,

Náš spolek Historické rudné doly Měd-
ník dnes slaví 15 let od svého založení. 
Za tuto dobu jsme toho ve spolupráci 
s jednotlivci, ale i organizacemi, dost 
zvládli. Timto chci poděkovat SDH Kláš-
terc nad Ohří, SDH Kadaň, Podkrušno-
horské technické muzeum Kopisty (Hor-
nické Muzeum v Mostě), Severočeské 
doly Chomutov, Obec Měděnec, Wkin-
denwergi, všem našim členům, býválým 
průvodcům a současnému průvodci 
Karel Windows Ďurovič.

Během naší existence jsme zpřístupnili 
štolu Země zaslíbená, Marie Pomocné 
a Koňská jáma.Získali a instalovali jsme 
důlní techniku z bývalého dolu Václava 
Řezace na Měděnci. Účastníme se nej-
větší Hornické akce Setkání hornických  
a hutnických měst a spolků ČR a SR. 
Dále pak spousty menších i větších akcí, 
jako jsou Hornické dny či oslavy Svaté 
Barbory.

Do budoucna samozřejmě budeme 
pokračovat s asanací štoly Marie Po-
mocné a dále rozjížďme i asanaci štoly 

mimo náš region, ale o tom 
jindy.

Děkujeme za přízeň vám 
všem, ale i  sponzorům, kteří 
nás podporují při konání růz-
ných akcí.

Děkujeme.

zdroj: FB - Ivan Cáder



MAS SZK[15]  



www.maskaszk.cz  [16]  



MAS SZK[17]  



www.maskaszk.cz  [18]  



MAS SZK[19]  



www.maskaszk.cz  [20]  

ˇ ˇ ˇ

MIKULÁŠEK
20.7.2024
14:00 - 22:00

Kapely NaJust & Minďa Band
Kapely Sillentium 24 a Zlej Sen
Koupání v blízké vodní nádrži
Doprava do obce busem i vlakem

Prodej vína pouze do skleniček zakoupených ve stánku infocentra obce za 100 Kč.
Vstupné bez konzumace vína 50 Kč.

Šípkové víno z Českého středohoří
Stánek s domacími limonádami
Létající koza - sýry, mazané bagetky
U Zůzi - domácí dobroty, koláče a kafíčko
Karásek a Stulpner - lokální pivovar Chomutov

Šípkové víno z Českého středohoří
Stánek Infocentrum Březno

Farma Doupov
Jurado - káva

Perníčky

VINAŘSTVÍ HLAVA (BŘEZNO)
VINAŘSTVÍ NĚMEČEK (BŘEZNO)
RODINNÉ VINAŘSTVÍ RYŠAVÝCH (BŘEZNO)
VIČICKÉ VINAŘSTVÍ MIKULÁŠEK (BŘEZNO)
LÍBALOVIC ŠAPITÓ (ROUDNICE N. LABEM)
VINAŘSTVÍ VLACH (VINAŘE)
VINAŘSTVÍ POD RADOBÝLEM (LITOMĚŘICE)

VINNÉTRHY
PARK VOBCI BŘEZNOU CHOMUTOVA

Akce se uskuteční za významné podpory obce Březno u Chomutova



MAS SZK[21]  

obec Měděnec

27. 7. 202427. 7. 2024
SOBOTASOBOTA

HORNICKÝ PRŮVOD DO 
MĚDĚNCE K POMNÍKU RD MĚDĚNEC

OD 12:00 MŠE U KAPLE
NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ PANNY
MARIE NA MĚDNÍKU 

  -DIVNÁ BÁRA (CHOMUTOV)
    -REZAVÉ PUŠKY(COUNTRY-  KOVÁŘSKÁ)
      -BARBAND (BIGBEAT - VEJPRTY)
        -HUDBA PREMIER (JENÍKOV U TEPLIC)

INSTALACE PORTRÉTU FRANTIŠKA
JULIA SACHSEN-LAUENBURGA

FARNOST
VEJPRTY

HUDEBNÍ PRODUKCE U RESTAURACE
MĚDNÍK OD 13:30

350 LET KAPLE NEPOSKVRNĚNÉHO
POČETÍ PANNY MARIE

350 LET KAPLE NEPOSKVRNĚNÉHO
POČETÍ PANNY MARIE

MĚDĚNECKÉMĚDĚNECKÉ10.10.
KRUŠENÍKRUŠENÍ

15. LET SPOLKU HISTORICKÉ
RUDNÉ DOLY MĚDNÍK

15. LET SPOLKU HISTORICKÉ
RUDNÉ DOLY MĚDNÍK



www.maskaszk.cz  [22]  



MAS SZK[23]  



www.maskaszk.cz  [24]  



MAS SZK[25]  



www.maskaszk.cz  [26]  

Dožínky
Vrskmaň
7. září 2024
od 13:00 hod

13:00 - kapela SAPHIR
14:00 - 15:00 dechovka Veselí muzikanti
15:30 - příjezd zemědělské techniky
16:00 - Baráčníci Otvice - Česká beseda
16:15 - příjezd kočáru a předání dožínkového věnce
16:30 - 18:00 Cimbálovka
18:15 - 19:00 dechovka Veselí muzikanti
19:00 - kapela SAPHIR

Okresní agrární 
komora Chomutov

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří obec 

Vrskmaň

13:30 — 15:30 spanilá jízda  
zemědělské techniky  
okresem Chomutov

Za podpory
Nadace ČEZ

AGROZET
České Budějovice a.s.



MAS SZK[27]  

DAVID SUCHAŘÍPA          M
IC

H
A

ELA DOLINOVÁ          IV
A H

ÜT
TN

ER
O

V
Á



www.maskaszk.cz  [28]  



MAS SZK[29]  

Informace z MAS
Informace, které zveřejňujeme na webových 

stránkách MASky, můžete dostávat i do mailu. 

K tomu je zapotřebí, abyste se na webu MASky 

přihlásili k odběru zpráv. Přihlášení se velmi 

snadné. Na hlavní stránce webu srolujete sko-

ro až dolů a tam nad mapou najdete okénko 

pro přihlášení - viz obrázek. Stačí jen kliknout 

na „Chci se zaregistrovat“,  vyplnit požadované 

a odeslat. 

Sbírka na podporu dětí, postižených 

svalovou dystrofií Duchnnova typu, je 

otevřená již od roku 2013 a stále do ní 

můžete přispívat. Pomáhejte s námi. 

Děkujeme.    

https://www.maskaszk.cz/
https://www.maskaszk.cz/


www.maskaszk.cz  [30]  

Působnost MAS



w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný informátor MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK  
IČ 26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice 

vychází nepravidelně 

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12    13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Jiří Kejř 
Mobil: +420 606 328 725
E-mail: kejr@kejr.cz


